MONTAGEANLEITUNG

ALU-BLOCKZARGE

Typ 2 T Tyea

\ <

Typ 5 Typ 6

Ce SPRINZ

LEBEN MIT GLAS



2

BENUTZERFUHRUNG

ALU-BLOCKZARGE

1 BENUTZERFUHRUNG

1.1 Warnhinweise

Abstufung der Warnhinweise

Warnhinweise unterscheiden sich nach der Art der Gefahr
durch folgende Signalworte:

» \Vorsicht warnt vor einer Sachbeschadigunag.
» Warnung warnt vor einer Kérperverletzung.
» Gefahr warnt vor einer Lebensgefahr.

Aufbau der Warnhinweise

Art und Quelle der Gefahr!
=) MaBnahme, um die Gefahr zu vermei-

AN

Gefahr den.

1.2  Weitere Symbole
Handlungsanweisungen

Aufbau der Handlungsanweisungen:
< Anleitung zu einer Handlung.
Resultatsangabe falls erforderlich.

Listen

Aufbau nicht nummerierter Listen:
P Listenebene 1

- Listenebene 2
Aufbau nummerierter Listen:

1. Listenebene 1

2. Listenebene 1
2.1  Listenebene 2
2.2 Listenebene 2

2 SICHERHEIT/GEFAHREN

Sachbeschiddigung durch zu hohe
Anzugskraft!
< Blechschrauben ausschlieBlich von

Hand mit Handschraubendrehen fest-
ziehen.

AN

Vorsicht

< Wihrend des Auspackens Glas immer auf eine Unterlage
(z. B. Holz, Pappe, etc.) stellen.

< Wihrend der Montage Alu-Blockzarge immer mit Pappe
vor Beschadigungen schiitzen.

< Sicherstellen, dass die Ecken der Gliser nicht angesto-
Ben werden.

< Bei der Montage an Leichtbauwinden Spezialdiibel ver-
wenden (Diibel bauseits).

< Um Beschidigungen an der Alu-Blockzarge zu vermei-
den, Alu-Blockzarge vor Schldgen und mechanischer
Beanspruchung schiitzen.

@®>

3 AUSFUHRUNGEN

SPRINZ produziert die Alu-Blockzarge in folgenden Ausfiih-
rungen:

P Alu-Blockzarge in Leibung
P Alu-Blockzarge Glasanlage-U
P Alu-Blockzarge Glasanlage Raumhoch

4  LIEFERUMFANG

Hinweis

Anzahl der einzelnen Komponenten ist abhdngig von der
individuellen Ausfiihrung der Anlage.

Typ 2: Alu-Blockzarge in Leibung mit Oberlicht (1 Flii-
gel, Oberlicht)

Es sind enthalten:

P 3x Aluminiumprofile 50x25

P 2x Aluminiumwinkel 80/80x22x4 obere Gehrung
- 8x Gewindestifte M5x5

P 2x U-Profil 24x25

- 2x Einschiebling Al-Flach 60x22x4

- 2x Senkschraube M5x10

- 3x Spanplattenschrauben 4,5x50 Senkkopf

- 3x Universaldiibel 6x36

Dichtung U-Profil innen

Dichtung U-Profil auBen

1x Glastir

1x Oberlicht

2x Band Atelier F/R 57860

- 6x Senkschrauben M5x8

Dichtung fiir Zarge

1x Garnitur SK5 oder SK7

6x Spanplattenschrauben 4,5x50 Senkkopf

- 6x Universaldiibel 6x36

VVV VVVYVvYY

Typ 4 und 5: Alu-Blockzarge Leibung mit Seitenteil
rechts oder links (1 Fliigel, 1 Seitenteil)

Es sind enthalten:

P 3x Aluminiumprofile 50x25

P 2x Aluminiumwinkel 80/80x22x4 obere Gehrung
- 8x Gewindestifte M5x5

» 4x U-Profile 24x25

- b5x Einschiebling Al-Flach 60x22x4

- 5x Senkschraube M5x10

- 2x Sicherungsgewindeschraube M6x10

- 1x Aluminiumwinkel 80/80x22/10x4

- 2x Gewindestifte M5x5

- 2x Senkschrauben M5x8

- 7x Spanplattenschrauben 4,5x50 Senkkopf

- 7x Universaldiibel 6x36

- 2x Dichtung (innen und auBen)

1x Glastiir

1x Seitenteil

2x Band Atelier F/R 57860

- 6x Senkschrauben M5x8

1x Garnitur SK7

Dichtung fiir Zarge

5x Spanplattenschrauben 4,5x50 Senkkopf

5x Universaldiibel 6x36

VVVV VVY



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

Typ 6: Alu-Blockzarge Leibung mit Seitenteilen rechts
und links (1 Fliigel, 2 Seitenteile)

Es sind enthalten:

P 3x Aluminiumprofile 50x25

P 2x Aluminiumwinkel 80/80x22x4 obere Gehrung
- 8x Gewindestifte M5x5

P 8x U-Profile 24x25

- 6x Einschiebling Al-Flach 60x22x4

- 2x Sicherungsgewindeschrauben M6x10

- 2x Aluminiumwinkel 80/80x22/10x4

- 4x Gewindestifte M5x5

- 4x Senkschrauben M5x10

- 14x Spanplattenschrauben 4,5x50 Senkkopf

- 14x Universaldiibel 6x36

2x Dichtung (innen und auBen)

1x Glastir

2x Seitenteile

2x Band Atelier F/R 57860

- 6x Senkschraube M5x8

1x Garnitur SK7

Dichtung fiir Zarge

2x Spanplattenschrauben 4,5x50 Senkkopf

- 2x Universaldiibel 6x36

VVVY VVVvY

4.1  Zuséatzliches Werkzeug

Folgendes Werkzeug fiir die Montage bereithalten:

P (Schlag-) Bohrmaschine

diverse Einsdtze Innenstern T10/T15/T25
Tischkreissage oder Kappsdge mit geeignetem Sageblatt
flir Metall

Bohrer @ 6 mm

Bleistift

Meterstab/Rollmeter

Kdrner

Glassauger

Laser

langere Wasserwaage

Unterlagen

Keile

Silikonspritze

P Transparentes Silikon

P Inbusschliissel (Innensechskant)

vv

VVVVVVVVVYY

5  MONTAGE

Voraussetzung

Verletzungen durch schwere Glas-
A teile!

Warnung < Alu-Blockzarge ausschlieBlich mit
mind. 2 Personen montieren

Voraussetzung fiir eine schnelle und saubere Montage:

P Lieferumfang priifen auf
- VollIstdndigkeit,
- ordnungsgemdBen Zustand,
- MaBhaltigkeit.

P Werkzeuge bereithalten.



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

1234516
2
[Z
%
7
o
bl

11121 345 61121 1

Z
i
q/;r
AN
D
A

Ubersicht

Hinweis

Die folgenden Ubersichten zeigen eine Aufbauvariante mit allen mégli-
chen Elementen. Es sind auch Varianten mit weniger Elementen még-
lich.

Legende Typ 2 Alu-Blockzarge Glasanlage:

ook wWN =

U-Profil 24x25

Band

Zargenprofil (links, rechts, oben)
Oberlicht

Glastiir

Schloss und Driickergarnitur

Legende Typ 4, 5, 6 Alu-Blockzarge Leibung mit Seitenteil
(Darstellung: Typ 6):

1.

IS

U-Profil 24x25

Seitenteil (Typ 4 rechts, Typ 5 links, Typ 6 rechts und links)
Band

Glastiir

Zargenprofil (links, rechts, oben)

Schloss und Driickergarnitur



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

5.1 Montage Typ 2: Alu-Blockzarge in Leibung mit
Oberlicht

< Position der Alu-Blockzarge und U-Profil oben mit Laser 1 oder Lot
ausmessen und in Leibung anzeichnen.

Tiirzarge montieren

< Einschiebung 6 2 Stiick in Zargenprofil 3 Nut einschieben.

> Winkelverbinder des Seitenteils 1 in Profilkanal des Oberteils 2
schieben.

< Winkelverbinder mit Gewindestiften 4 an Profil 3 und 5 fixieren.



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

1 2 3 U-Profil an Tiirzarge oben montieren
U-Profil bei Typ 2 montieren.

< Einschiebling Al-Flach 3 in Kanal der Zarge 1 schieben.
< U-Profil 2 mit mitgelieferten Schrauben mit Einschiebling Al-Flach
verbinden.

Hinweis

Ansicht des U-Profils (25 mm hoch) auf gleicher Seite wie Ansicht des
Zargenprofils (25 mm hoch) montieren.

Tiirzarge montieren

< Tiirzarge in Leibung stellen und mit Wasserwaage ausrichten.
< Bohrlécher anzeichnen.

< Tiirzarge aus Leibung nehmen.

Verletzungsgefahr und Beschéddigungen!
A S Sicherstellen, dass keine elektrischen Leitungen und/
oder Wasserleitungen im Bereich der Befestigungs-
I6cher liegen.

Warnung

; < Bohrlocher mit geeignetem Werkzeug bohren.
1 < Mitgelieferte Diibel 6x36 in Bohrldcher stecken.
| < Sicherstellen, dass Diibel biindig mit der Wand abschlieBen.
< Tiirzarge mit mitgelieferten Schrauben 4,5x50 in Leibung montie-
| g ren.

U-Profil an Decke montieren

U-Profil bei Typ 2 montieren.

< U-Profil 1 an Markierungen in Leibung und mit Laser oder Wasser-
waage ausrichten.

<> U-Profil und Klipsprofil auf genaue Linge zuségen.

< Bohrldcher an Decke anzeichnen.

Verletzungsgefahr und Beschadigungen!
A o)) Sicherstellen, dass keine elektrischen Leitungen und/
oder Wasserleitungen im Bereich der Befestigungs-
[6cher liegen.

Warnung

< Bohrlécher mit geeignetem Werkzeug bohren.

< Mitgelieferte Diibel 6x36 in Bohrlécher stecken.

< Sicherstellen, dass Diibel biindig mit der Wand abschlieBen.
< U-Profil mit mitgelieferten Schrauben an Decke montieren.

Hinweis

Ansicht des U-Profils (25 mm hoch) auf gleicher Seite wie Ansicht des
Zargenprofils (25 mm hoch) montieren.




MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

Dichtung in U-Profile montieren
< Dichtung 1 in Aufnahme der U-Profile driicken.
Hinweis

Um Eindriicken der Dichtung zu erleichtern, Dichtung mit Wasser und
Spiilmittel anfeuchten.

Oberlicht einsetzen
Oberlicht bei Typ 2 einsetzen.
< Holzklstze 1 in U-Profil der Tiirzarge rechts und links einlegen.

< Oberlicht von vorne in U-Profil einfahren.
< Oberlicht auf Holzklgtze ablegen und mittig ausrichten.

Klipsprofil einlegen

1 < Klipsprofil 1 entsprechend dem verwendeten Glastyp 8 mm oder 10
mm wahlen.

< Klipsprofil 1 in U-Profil einlegen.




MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

< Klipsprofil 1 senkrecht stellen.
< Dichtung 2 zwischen Klipsprofil und Glas driicken.

Binder montieren

< Binder an vorgefertigten Bohrungen in Tiirzarge mit mitgelieferten
Schrauben M5x8 montieren.
< Binder nach auBen klappen.

V~

v~

% Dichtung montieren
< Dichtung in Nut der Tiirzarge pressen.

A
\

Hinweis
Bild fiir Variante mit 8 mm Einscheiben-Sicherheitsglas.




MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

!“-

Hinweis

Bild fiir Variante mit 10 mm Einscheiben-Sicherheitsglas.

Glastiir montieren

Verletzungen durch schwere Glastiir!
A S Glastiir ausschlieBlich mit zwei Personen montieren.
Warnung
Beschédigung der Glastiir!
A S Glastiir bei der Montage auf Unterlage stellen.
Vorsicht

< Glastiir auf Unterlage stellen.

< Band herausdrehen.

< Glastiir gegen Dichtung driicken und ausrichten.

< Band auf Glastiir drehen.

> Gegenplatte mit Schrauben durch Glasbohrung am oberen Band
befestigen.

< Gegenplatte mit Schrauben durch Glasbohrung am unteren Band
befestigen.

< Abdeckung auf Biénder anbringen.

Schloss und Driickergarnitur montieren

< Schloss und Driickergarnitur entsprechend der beiliegenden Mon-
tageanleitung montieren.

>



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

RVANY

\N

B

5.2 Montage Typ 4, 5, 6: Alu-Blockzarge in Leibung
mit Seitenteil

\ <

Z

IZ

Bilder von links nach rechts Typ 4, Typ, 5 und Typ 6

Die folgenden Montageschritte beschreiben die Montage eines Aufbau-
typs mit allen méglichen Elementen. Bei Montage eines Typs mir weni-
ger Elementen, die nicht notwendige Montageschritte auslassen.

< Position der Alu-Blockzarge, der Tiir und U-Profil fiir Seitenteile
mit Laser 1 oder Lot ausmessen und Montageposition an Wand,
Boden und Decke anzeichnen.



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE
U-Profil montieren.

1 2
5 4 3
< Einschiebling Al-Flach 3 in Kanal der Zarge 1 schieben.

1 2 3 S U-Profil 2 mit mitgelieferten Schrauben mit Einschiebling Al-Flach
verbinden.

Tiirzarge montieren

< Winkelverbinder des Seitenteils 1 in Profilkanal des Oberteils 2
schieben.
< Winkelverbinder mit Gewindestiften 4 an Profil 3 und 5 fixieren.

U-Profil am Zargenprofil montieren

Hinweis

Ansicht des U-Profils (25 mm hoch) auf gleicher Seite wie Ansicht des
Zargenprofils (25 mm hoch) montieren.

< Bei Typ 4 am linken Zargenprofil 5 Stiick.
< Bei Typ 5 am rechten Zargenprofil 5 Stiick.
< Bei Typ 6 links und rechts jeweils 5 Stiick.

Hinweis

Schnittzeichnung beachten. U-Profile haben zum Boden eine Ausklin-
kung.

< Boden Winkelverbinder von unten in Zarge in Kanal schieben. Aus-
1 schlieBlich an der Seite, an der U-Profil montiert ist.




MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

U-Profile an Wand montieren (Darstellung Typ 6)

< U-Profile 1 an Markierungen in Leibung und mit Laser oder Was-
serwaage ausrichten.

< U-Profil und Klipsprofil auf genaue Linge zusigen.

< Bohrlécher an Wand anzeichnen.

Verletzungsgefahr und Beschddigungen!
A =) Sicherstellen, dass keine elektrischen Leitungen und/
oder Wasserleitungen im Bereich der Befestigungs-

Warnung
|6cher liegen.

< Bohrldcher mit geeignetem Werkzeug bohren.

< Mitgelieferte Diibel 6x36 in Bohrldcher stecken.

< Sicherstellen, dass Diibel blindig mit der Wand abschlieBen.
< U-Profile mit mitgelieferten Schrauben an Wand montieren.

Hinweis

Ansicht des U-Profils (25 mm hoch) auf gleicher Seite wie Ansicht des
Zargenprofils (25 mm hoch) montieren.

Dichtung und Klipsprofil in U-Profilen an Wand montieren

< Klipsprofil entsprechend dem verwendeten Glasytyp 8 mm oder 10
mm wahlen.
< Dichtung 1 in Aufnahme der U-Profile driicken.

Hinweis

Um Eindriicken der Dichtung zu erleichertn, Dichtung mit Wasser und
Spiilmittel anfeuchten.

< Klipsprofil 4 in U-Profile einlegen.
< Holz in Distanz 2 einlegen und mit Klebeband 3 fixieren.



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

U-Profil am Boden montieren (Darstellung Typ 6)

< Position der Tiir am Boden anzeichnen.

< Sicherstellen, dass Gewindebohrungen fiir Boden-Winkelverbinder
zur Zarge zeigen.

< Bodenprofile 1 fiir linke und rechte Seite an Wandseite des Profils-
auf entsprechende Ldnge zuschneiden.

< Seite der Bodenprofile mit Gewinde fiir Winkelverbinder 3 nicht
ablangen.

< Bodenprofile vorbohren.

< Bodenprofile an Markierungen in Leibung und mit Laser oder Was-
serwaage ausrichten.

< Bohrldcher an Boden anzeichnen.

Verletzungsgefahr und Beschddigungen!
A =) Sicherstellen, dass keine elektrischen Leitungen,
Wasserleitungen und/oder Leitungen der FuBboden-

Warnun
9 heizung im Bereich der Befestigungslocher liegen.

< Bohrlécher mit geeignetem Werkzeug bohren.

< Mitgelieferte Diibel 6x36 in Bohrldcher stecken.

< Sicherstellen, dass Diibel blindig mit der Wand abschlieBen.

< Bodenprofile mit mitgelieferten Schrauben am Boden montieren.

Hinweis

Ansicht des U-Profils (25 mm hoch) auf gleicher Seite wie Ansicht des
Zargenprofils (25 mm hoch) montieren.

Tiirzarge montieren (Darstellung Typ 6)

< Boden-Winkelverbinder links und rechts in Kanal der Zarge ein-
schieben.

< Tiirzarge 1 in Position stellen und ausrichten.

< Tiirzarge an Decke befestigen.

< Tiirzarge mit eingeschobenen Winkeln im U-Profil 2 befestigen.

Hinweis
Schnittzeichnungen beachten.

< Winkel IGsen.
< U-Profile vom Boden demontieren.



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

Dichtung und Klipsprofil in U-Profil an Zarge montieren

< Klipsprofil entsprechend dem verwendeten Glastyp 8 mm oder 10
mm wahlen.
< Dichtung 1 in Aufnahme der U-Profile driicken.

Hinweis

Um Eindriicken der Dichtung zu erleichtern, Dichtung mit Wasser und
Spiilmittel anfeuchten.

< Klipsprofil 4 einlegen.

< Holz in Distanz 2 einlegen und mit Klebeband 3 sichern.

< U-Profile am Boden montieren.

< Winkel von Zarge befestigen.

Sicherungsschraube anziehen
< Im U-Profil Sicherungsgewinde 1 Schraube M6x10 anziehen.

U-Profil an Decke links und rechts montieren (Darstellung Typ 6)

< U-Profil 1 an Markierungen in Leibung und mit Laser oder Wasser-
waage ausrichten.
< Bohrlocher an Decke anzeichnen.

Verletzungsgefahr und Beschéddigungen!
A S Sicherstellen, dass keine elektrischen Leitungen und/
oder Wasserleitungen im Bereich der Befestigungs-

Warnung
I6cher liegen.

< Bohrlocher mit geeignetem Werkzeug bohren.

< Mitgelieferte Diibel 6x36 in Bohrldcher stecken.

< Sicherstellen, dass Diibel biindig mit der Wand abschlieBen.
< U-Profile mit mitgelieferten Schrauben an Decke montieren.

Hinweis

Ansicht des U-Profils (25 mm hoch) auf gleicher Seite wie Ansicht des
Zargenprofils (25 mm hoch) montieren.



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

Dichtung in U-Profil Boden und Decke montieren
< Dichtung 1 in Aufnahme der U-Profile driicken.

Hinweis

Um Eindriicken der Dichtung zu erleichern, Dichtung mit Wasser und
Spiilmittel anfeuchten.

)

Seitliche Glastafeln einsetzen (Darstellung Typ 6)
S 8 mm Holzklstze 1 in untere U-Profile links und rechts einlegen.

< Distanz und Klebeband im U-Profil links und rechts entfernen.

< Glastafeln in U-Profil an Zarge einfahren, parallel stellen.
> Glastafeln auf Boden absenken und auf Holzkltze abstellen.
> Glastafel mit Holzklotz sichern.




MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

1

Klipsprofil oben und unten einlegen
< Klipsprofil 1 entsprechend dem verwendeten Gastyp 8 mm oder 10

mm wahlen.
< Klipsprofil 1 schrag in U-Profil einfahren.

< Klippsprofil 1 senkrecht stellen.

< Dichtung 2 zwischen Klipsprofil und Glas driicken.

Montage der Tiirbdnder, Tiirdichtung und Glastiir siehe Glastiir mon-
tieren.

Biénder montieren

< Binder an vorgefertigten Bohrungen in Tiirzarge mit mitgelieferten
Schrauben M5x8 montieren.

< Binder nach auBen klappen.



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

Dichtung montieren
<m> < Dichtung in Nut der Tiirzarge pressen.

i

z
\

Hinweis

Bild fiir Variante mit 8 mm Einscheiben-Sicherheitsglas.

!“-

Hinweis
éﬁﬂ{@b Bild fiir Variante mit 10 mm Einscheiben-Sicherheitsglas.

Glastiir montieren

Verletzungen durch schwere Glastiir!
A < Glastir ausschlieBlich mit zwei Personen montieren.
<>
Warnung
=)
Beschadigung der Glastiir!
% A S Glastir bei der Montage auf Unterlage stellen.
Vorsicht
J
< Glastiir auf Unterlage stellen.

< Band herausdrehen.
< Glastiir gegen Dichtung driicken und ausrichten.
< Band auf Glastiir drehen.

< Gegenplatte mit Schrauben durch Glasbohrung am oberen Band
befestigen.

>



MONTAGE

ALU-BLOCKZARGE

< Gegenplatte mit Schrauben durch Glasbohrung am unteren Band
befestigen.
S Abdeckung auf Binder anbringen.

Schloss und Driickergarnitur montieren

< Schloss und Driickergarnitur entsprechend der beiliegenden Mon-
tageanleitung montieren.



- -
Schnift F y

NN\ \\\\\‘
\ NSO |

| ] ”’ N

/

10 15
10,

|

(902557) Eckwinkel

80x80x22xL
(902559) Al-Flach 60x22x4 (902559) Al-Flach 60x22x4 o ottt
. ewindesTl
(89002850572)2ETW|n|<e1 Schnitt G %76 [DIN 914 M5X5
XGUXZLX Senkschraube 8 Senkschraube 9072567
) / Gewindestift /DIN 7991 Msx10 1 /DIN 7991 M5x10 %/% 5
—1 DIN 914 M55 93510 . 93510
902562 = X =
_________ jrzp M| ] W s| | Ly S
LT R ANNNN S\ K}SW__ R Q % C AN SSNN\NN\N\\\N___ AN A7/
[ Mgl
LN
/ S
f/l LN J LN \ LN
o Iy = 61464 S ¢
4 8 RAL 7035 ¢
A - 61465 9t % A
. 22 RAL 7035 ' |
| |
| 10 |
I I
| |
| |
_ 3X 3y — |-
||

|
X

S A i

'//<|Wand Wand|> /
% Schnitt A Schnitt A =2~
27 4 T
7 1E 95 %
A %
7 1115 550,

SPRINZ

LEBEN MIT GLAS
Daftum Name

oo 1517 2078 [ Kalleth Alu-Blockzarge Leibung mit Oberlicht

O lyp ?

Komm.: MaBstab|  ONNe SChnifTe
Skizze gepr.:

Auftrags-Nr.
Position : Stuckzahl

Glasmal3

SP2015 T/U0072A

PS: as: R: F7:

SN: DXF




(902557) Eckwinkel

80x80x22xLk

Gewindestift
DIN 914 M5x5
902562

' B
SchnS!)H B 4

NN

\\\\\|

NN NN N

vaigewsvareviveuiiAN

N\

(902557) Eckwinkel

80x80x22xL X
Gewindestift F |>| S C hnzlj-f F
DIN 914 M5x5

902562 | ;//////// /;l///

)'xk Decke

9.5

- NNIPUCSNNSNOYRY

/BX

|
= £ N S - - G S O
] N ]

50

10.
|//_ .
N
<
145

'l Schnitt L

[e@)]

NONON NN N
N \\1\\\

\ N\ NN
NOEN NN N NN
AY N .
—_
—_

T | A7 70777717 7.

___________ ARINVAN

Ml

10,1

10.5

I
o
61464 =

RAL 7035

7227

9.5

i J’IIII/
Lot //A

61465
RAL 7035

10

6x\

) s I — w— —

77777 ANIIIRSNNSNNAN

10
~—— Senkschr M5x10 7

93510

_— Al Flach 60x22x4
902559

NN

— Sicherungs-
Gewindeschraube

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
I
M6x10 901065 /}TF-;—
_— Senkschr M5x10
L1 93510 /
alle 500

_— Al Flach 60x22x4
902559

LI
\

\

|

|

_— Senkschr M5x10 |
93510 N -

|_— Al Flach 60x22x4 |
902559

in mitte der Hohe

_— Al Flach 60x22x4
902559

_— Senkschr M5x10
93510

A T A 70 77 (TR VWL L

_— Sicherungs-
Gewindeschraube
M6x10 901065

902559
_— Senkschr M5x10
93510

Eckwinkel
80x80x22/10xL

902589\

Gewindestift
M5x5 902562 —

ausklinken

Schnitt C

Senkschr M5x8
901070

Schn8iH E

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
| Al Flach 60x22x4 M -
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
]

DL L2 SH L

Schnitt M

4 7, 18
1

9.5

7 /

24

SPRINZ

LEBEN MIT GLAS

Komm.:

Auftrags-Nr.

Position :

Stuckzahl :

Datum

Name

Bearb. [8.12.2016| Kolleth

Alu-Blockzarge Leibung m Seitentell rechts

CAD Nr,
Mafstab| ohne

Typ &
Schnifte

S
Glasmal3

kizze gepr.:

SP2015 T/U 00LA

PS:

as:

E/:

SN:

DXF:




Schnitt F
2L

(902557) Eckwinkel
80x80x22xL

Gewindestift
DIN 914 M5x5
902567

NN NN

ANARNRN
|\\\\\\\

Schnitt B

NN
NANQN

NW 7777777V 7A |

ny

\\¥—aHeSOO

Senkschr M5x8

901070

Schgﬁf E

|

: N}
LN
o~

|

-

JVAN

Decke

| FFB -

AN
10.5

9.5

Senkschr M5x10 ———|
93510

Al Flach 60x22x4 —~—_| |
902559

7. L7270 RN

.

Sicherungs- o
Gewindeschraube ——/////
M6x10 901065 |

//~—6x

L7772

Senkschr M5x10 ———
93510
Al Flach 60x22x4 —
902559

Al Flach 60x22x4 —
902559
in mitte der Hohe

Senkschr M5x10 —
93510

Al Flach 60x22x4 —
902559

Senkschr M5x10 —
93510

Sicherungs-
Gewindeschraube —
M6x10 901065

Al Flach 60x22x4 —
902559

Senkschr M5x10 —
93510

Eckwinkel
— 80x80x22/10xL
902589

_— Gewindestift
M5x5 902562

e

N

18 1

Schnitt M

7/ 7))/

/

ausklinken

| Schnitt C

N
AN NN NN NN

(e @]

%&&*

AV N NN N
N\

‘ 95
|

11 17 155

o]
61464

RAL 7035

10.5

61465
RAL 7035

10

14.5

7 X

Gewindestift
DIN 914 M5x5

902562

(902557) Eckwinkel

80x80x22xL

V9, \| VO SO,

DN

41>

10.5

9.5

N\

Schnitt L

9.5

: :

SPRIN

RONSNNN

LEBEN MIT GLAS

Komm.:

Position :

Auftrags-Nr.

Stuckzahl :

Datum Name

Bearb. [8.12.2016

Kolleth

CAD Nr

Mafstab| ohne

Glasmal3

Skizze gepr.:

Typ 5
Schnifte

SP2015 /U 005A

Alu-Blockzarge Leibung m Seitenteil links

PS:

as:

E/:

SN:

DXF:




Gewindestift DIN 914

(902557) Eckwinkel

F (902557) Eckwinkel B Gewindestift F 2
by 80x80x22xk M5x5 902562 ~ DIN 914 M5x5 80x80x22xk |
: ‘\\ E _ | \\\\\\\\\?\\\\\\;:\\\ _ /7902562 : ;////////
I T AN 22272272 Z P Z A T~ 1§ [N\ I ARz s AT | | in ANEE |
A ——— | —— | 3 Decke [ A — 1 pamhen|E — |
| 5 o + . ke . |
e L | L | = = |
| | | | |
= | 1 1 l
| | é‘ 2| ewed = |€' | |
) RAL 7035 : |
— = | Schnitt B 7n B —
| | V] g |
l : | 2 j :
| | 61465 | . |
| | ql 95 RAL 7035 |10 95 lr‘* | Schnitt F |
| ] _ BN |
ik L] -1 N 1R 1L
. _JI__ 1 ] i S{ \XY enkschr M5x10 71\ \ I _ :i: _
T 93510 |
] N | S s Senkschr M5x 10— ez sz | ) |
902559 L]
_:jg( 1IN //——Al Flach 60x22x4 Al Flach 60x22x L~ Sicherunds. \g I \ﬁl__—_-_—
| \ N 902559 902559 Sicherung | / |
| | L Sicherungs- ewindeschraube | |
| \ o cor 6 LN LT | Gewindeschraube Sicherungs- P M6x10 901065 " 6 |
A alle X _ M6x10 901065 Gewindeschraube] L] — DX 1 1L
I ) N —— M6x10 901065 p— alle 500—" = -
| AR BN |
| ] C Senkschr M5x10 +—|_ g C N |
i M N 93510 N M N5 -
B N Al Flach 60x22x 4~ N
I 902559 1 N I
| N ] ] |
| AN Al Flach 60x22x4 |
7 e N |1 902559 A ) 7, ||
|| HERE Eckwinkel in mitfte der Hohe |
| Senkschr M5x8 B R - 80%x80%22/10xL Eckwinkel Senkschr M5x8 |
| 201070 L7 902589 Senkschr M5x10- 80x80x22/ 104 201070 |
I }_ 93510 902589 — I
| X | A Flach 60527 ] — Gewindestift Schniff B |
. | | — Gewindesftiff M5x5 902562 — 8 i
— ?TR( § LY L Msxs 902562 902559 RN )FTF —
| = Senkschr M5x10 |
I = w\ - | t+—ausklinken 93510 ausklinken ——_| I
| P ——+ —~ o % 7 Sicherungs- |
! T:'( _T:F _2;@ 'le— Z? Gewindeschraube, . !
49 M6x10 901065
7L 75
25 |
. 4|>| ; _ Al Flach 60x22x4- . 7 7
% L " Schnitt C 902559 Schnitt C 7
ZJ %< Senkschr M5x10 N /
e 1] e o T
” 95 4.5 7
Z1Schnitt M Lo 4 Z Schnitt M 1~
| | - ]
Datum Name : : o
s 207 Kale T ?lu—glockzarge Leibung m Seitentell li + re
CAD N, yP «
Komm.: Mastab| Ohne Schnifte
_ Skizze gepr.: !
Position : Stuckzahl :
SPZ2015. T/U 006A LEBEN MIT GLAS
PS: as: R: F7:
SN: DXF:




Abweichungen von Angaben und Weiterentwicklungen behalten wir uns vor. Keine Haftung fiir Druckfehler.

Technische Anderungen vorbehalten. 10/2017

ZERTIFIZIERT

Joh. Sprinz GmbH & Co. KG - Postfach 2148 - D-88191 Ravensburg s I R I N Z

TEL. +49 (0)751 379-0 - FAX +49 (0)751 379-9562 - info@sprinz.eu - www.sprinz.eu LEBEN MIT GLAS




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


